Essa possibilidade visa exclusivamente garantir maior eficiência e

continuidade do trabalho, sem prejuízo da qualidade dos produtos entregues pelo(a) Consultor(a).

12 HONORÁRIOS DO(A) CONSULTOR(A)

12.1 O contrato a ser firmado com o(a) Consultor(a) será com base no tempo, estimando-se
carga horária mensal de 176 (cento e setenta e seis) horas, podendo variar em função da necessidade dos
serviços, respeitando-se o limite contratual de 2.112 horas (12 meses x 176 horas);

12.2 O pagamento será efetuado considerando as tarifas acordadas e o tempo despendido,
acrescido das despesas reembolsáveis acordadas e comprovadas;